#%из4 ®

Администрация муниципального образования
городской округ город Торжок Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022 г. Торжок № 189

О внесении измененийв устав муниципального бюджетного
учреждения города Торжка «Централизованная система

библиотечного и архивного дела»

Руководствуясь частью третьей статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 4 статьи 43 Устава муниципального образования городской округ
город Торжок Тверской области, Порядком утверждения устава муниципального
учреждения и внесения в него изменений, утвержденным постановлением
администрации города Торжка от 20.10.2011 № 557, постановлением администрации
города Торжка от 18.11.2011 № 626 «Об учредителях муниципальных бюджетных
учреждений», администрация города Торжка
постановляет:

1. Утвердить изменения, вносимые в устав муниципального бюджетного

учреждения города Торжка «Централизованная система библиотечного и архивного
дела», функции и Полномочия учредителя которого от имени муниципального
образования город Торжок осуществляет администрация муниципального образования
городской округ город Торжок Тверской области, согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения города Торжка
«Централизованная система библиотечного и архивного дела» (ГоренковаА.И.), в срок,
не превышающий трех рабочих дней с даты издания настоящего Постановления,
обеспечить путем совершения юридически значимых действий государственную
регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию и размещению в свободном доступе на официальном
сайте администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

С.В. Кулагин

[2

Тор 7р» Пеший 6(( 73. 09. Кик

Утверждены
Постановлением администрации города Торжка
от 13.05.2022 №189

бгласовамо
Заместител Г администрации города

м вопросам
С.В. Кулагин

ых ель Комитета по управлению/
твом города Торжка

у И -—Т.М. Соловьева

Измененияв Устав
муниципального бюджетного учреждения города Торжка

«Централизованная система библиотечного и архивного дела»

1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Предметом деятельности учреждения является библиотечное

информационное, в том числе справочно-библиографическое обслуживание
пользователей с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных
групп граждан, местных традиций, комплектование, обеспечение сохранности и
учета архивных документов.».

2. Подпункт2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 исключить.
3. Пункт 2.4.6 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.6. предоставление других дополнительных сервисных услуг физическим и

юридическим лицам в соответствии с Перечнем платных услуг, согласованным с

учредителем,в том числе:
2.4.6.1] поиск информации в электронных ресурсах и в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;
2.4.6.2. проведение экскурсий по библиотеке;
2.4.6.3. копирование документов в черно-белом исполнении;
2.4.6.4. копирование документов в цветном исполнении;
2.4.6.5. сканирование;
2.4.6.6. ламинирование;
2.4.6.7. выполнение тематических, уточняющих, фактографических

информационных запросов;
2.4.6.8. составление и редактирование библиографического списка литературы;
2.4.6.9. переплетные и брошюровочные работы;
2.4.6.10. набор текста на компьтере;
2.4.6.11. проведение фото-, кино-, видео съемки интерьеров и выставочных

экспозиций;
2.4.6.12. организация и проведение культурно-массовых мероприятий на базе

библиотеки;

2.4.6.13. предоставление материалов из фонда библиотеки для фото- и
видеосъемки;

2.4.6.14. выполнение тематического запроса фактографического, исторического и
имущественного характера;

2.4.6.15. выполнение тематического запроса генеалогического и биографического
характера:

2.4.6.16. проведение экскурсий по архиву для школьников;
2.4.6.17. копирование архивных документов;
2.4.6.18. сканирование архивных документов;
2.4.6.19. разработка положения об архиве организации;
2.4.6.20. разработка положения об экспертной комиссии;
2.4.6.21. разработка перечня документов, подлежащих передаче на постоянноехранение, для организации:
2.4.6.22. разработка номенклатурыдел для организации:
2.4.6.23. консультирование по вопросам обеспечения сохранности документов:2.4.6.24. временное хранение документов по личному составу негосударственныхорганизаций города Торжка, ликвидированныхв результате банкротства, на договорнойоснове, при наличии свободных площадей в архивохранилищах Учреждения, всоответствии с законодательством Российской Федерации и Тверской области, приусловии не нарушения обеспечения сохранности документов Архивного фонда городаТоржка и по согласованию с учредителем;
2.4.6.25. временное хранение иных документов, не указанных в подпункте2.4.6.24 настоящего пункта, ».
4. Дополнить раздел 6 пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. В состав Учреждения входят следующие внутренние и внешние

структурные подразделения:
‚
6.3.1. Центральная городская библиотека им. В.Ф. Кашковой»:
6.3.2. Детская библиотека № ль

6.3.3. Детская библиотека № 2
6.3.4. Городская библиотека им. М. Г орького;
6.3.5. административно-хозяйственный отдел;
6.3.6. отдел управления фондами и каталогами;
6.3.7. архивный отдел.
5. Пункт 7.5 раздела 7 изложитьв следующей редакции:
«7.5. При реорганизации Учреждения все документы (управленческие,

финансово-хозяйственные, по личному составу и другие) передаются правопреемнику(правопреемникам).
При ликвидации Учреждения включенные в состав Архивного фонда Российской

Федерации документы, документы по личному составу, а также архивные документы,
сроки временного хранения которых не истекли, в упорядоченном состоянии
передаются в структурное подразделение исполнительно-распорядительного органаместного самоуправления города Торжка или создаваемое таким органом учреждение,на которое возложены полномочия по хранению, комплектованию, учету и
использованию Архивного фонда Российской Федерации, а также иных архивныхдокументов.».